
UF: 

Município: 

Entidade: 

MG 

LAGAMAR 
PREFEITURA MUNICIPAL 

Data: 11/02/2022 

Folha: 1 

PROCESSO LICITATÓRIO 

RESULTADO DA APURAÇÃO 

 

 

Número do Processo: 

Data: 

Tipo de Apuração: 

Comissão de Licitação: 

000004/2022 

11/02/2022 

Menor Preço - Item 

Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000003 

Inciso: 

Data da Apuração: 11/02/2022 

Processo de Registro de Preços 

Entrega: Abertura: Proposta: 

Objeto: COMPRA ESTADUAL DE MEDICAMENTOS - PROGRAMA SES PARA MUNICÍPIOS DE MINAS GERAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR 

Vencedores 

Fornecedor: 011681 - COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE Ltda 
 
 

00011 FRASCO 

CEFALEXINA - CONCENTRAÇÃO: 50mg/ml SUSPENSÃO ORAL 

00020 AMPOLA 

DOBUTAMINA CLORIDRATO - CONCENTRAÇÃO: 12,5mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL *EV 

00033 FRASCO 

PREDNISOLONA FOSFATO SÓDICO - CONCENTRAÇÃO: 3mg/ml SOLUÇÃO ORAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Total do Fornecedor 

 

 
Consumo 

Consumo 

Consumo 

28.365.6500 

Fornecedor: 012173 - COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES Ltda 
 
 

00012 FRASCO 

CEFTRIAXONA DISSÓDICA - CONCENTRAÇÃO: 1.000mg PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL *EV 

Total do Fornecedor 

 

 
Consumo 

45.340.0000 

Fornecedor: 013079 - CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS Ltda 

 
00024 AMPOLA 

FENOBARBITAL SÓDICO - CONCENTRAÇÃO: 100mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL *IM/EV 

 

 
Fornecedor: 013662 - ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI 

 
 

 
Total do Fornecedor 

 

Consumo 

2.000.0000 

 
 

00006 FRASCO 

AZITROMICINA - CONCENTRAÇÃO: 40mg/ml SUSPENSÃO ORAL 

00007 FRASCO 

IPRATRÓPIO BROMETO - CONCENTRAÇÃO: 0,25mg/ml SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 

00008 FRASCO 

BUDESONIDA - CONCENTRAÇÃO: 32mcg AEROSSOL NASAL 

 

 
Fornecedor: 013670 - BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Total do Fornecedor 

 

 
Consumo 

Consumo 

Consumo 

11.275.3000 

 
00005 FRASCO 

AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO - CONCENTRAÇÃO: 50mg/ml + 12,5mg/ml SUSPENSÃO ORAL 

00016 AMPOLA 

CLINDAMICINA - CONCENTRAÇÃO: 600mg - SOLUÇÃO INJETÁVEL *IM/EV 

Consumo 

Consumo 

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total 

 1.000.0000 1.000.0000 5.5455 5.545.5000 

 

 500.0000 500.0000 6.9943 3.497.1500 

 

 6.000.0000 6.000.0000 3.2205 19.323.0000 

 

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total 

 10.000.0000 10.000.0000 4.5340 45.340.0000 

 

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total 

 1.000.0000 1.000.0000 2.0000 2.000.0000 

 

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total 

 1.500.0000 1.500.0000 4.3902 6.585.3000 

 

 1.000.0000 1.000.0000 0.6900 690.0000 

 

 500.0000 500.0000 8.0000 4.000.0000 

 

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total 

 2.500.0000 2.500.0000 8.3977 20.994.2500 

 

 1.600.0000 1.600.0000 1.3636 2.181.7600 

 



UF: 

Município: 

Entidade: 

MG 

LAGAMAR 
PREFEITURA MUNICIPAL 

Data: 31/07/2022 

Folha: 2 

PROCESSO LICITATÓRIO 

RESULTADO DA APURAÇÃO 

 

 

Número do Processo: 

Data: 

Tipo de Apuração: 

Comissão de Licitação: 

000004/2022 

11/02/2022 

Menor Preço - Item 

Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000003 

Inciso: 

Data da Apuração: 11/02/2022 

Processo de Registro de Preços 

Entrega: Abertura: Proposta: 

Objeto: COMPRA ESTADUAL DE MEDICAMENTOS - PROGRAMA SES PARA MUNICÍPIOS DE MINAS GERAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR 

00018 FRASCO 

DEXAMETASONA - CONCENTRAÇÃO: 1mg/ml SUSPENSÃO OFTÁLMICA Consumo 

00025 AMPOLA 

HALOPERIDOL DECANOATO - CONCENTRAÇÃO: 50mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL *IM Consumo 

Total do Fornecedor 26.584.5400 

Fornecedor: 013674 - CONQUISTA DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Ltda 
 
 

00023 AMPOLA 

EPINEFRINA HEMITARTARATO - CONCENTRAÇÃO: 1mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL *IM/EV 

 

 
Fornecedor: 013684 - PRATI, DONADUZZI E CIA Ltda 

 
 
 
 

Total do Fornecedor 

 
 

 
Consumo 

2.568.4000 

 
 

00027 TUBO 

METRONIDAZOL - CONCENTRAÇÃO: 100mg/g GELÉIA VAGINAL 

 

 
Fornecedor: 013688 - ALFALAGOS Ltda 

 
 
 

Total do Fornecedor 

 

 
Consumo 

9.466.4000 

 
00010 CP 

CARVEDILOL - CONCENTRAÇÃO: 6,25mg 

 

 
Fornecedor: 013692 - CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS Ltda 

 
 

 
Total do Fornecedor 

 

Consumo 

5.040.0000 

 
 

00003 FRASCO 

AMOXICILINA - CONCENTRAÇÃO: 50mg/ml SUSPENSÃO ORAL 

00014 TUBO 

CETOCONAZOL - CONCENTRAÇÃO: 20mg/g POMADA 

00021 CP 

DOXAZOSINA MESILATO 4 MG COMPRIMIDO 

00022 CP 

ENALAPRIL MALEATO - CONCENTRAÇÃO: 10mg 

00034 CP 

SINVASTATINA - CONCENTRAÇÃO: 20mg 

00035 CP 

TIAMINA - CONCENTRAÇÃO: 300mg 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Total do Fornecedor 

 

 
Consumo 

Consumo 

Consumo 

Consumo 

Consumo 

Consumo 

16.758.4000 
 

 

 100.0000 100.0000 6.7683 676.8300 

 

 500.0000 500.0000 5.4634 2.731.7000 

 

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total 

 2.000.0000 2.000.0000 1.2842 2.568.4000 

 

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total 

 2.000.0000 2.000.0000 4.7332 9.466.4000 

 

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total 

 60.000.0000 60.000.0000 0.0840 5.040.0000 

 

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total 

 3.000.0000 3.000.0000 1.8500 5.550.0000 

 

 700.0000 700.0000 4.6500 3.255.0000 

 

 5.000.0000 5.000.0000 0.1230 615.0000 

 

 40.000.0000 40.000.0000 0.0280 1.120.0000 

 

 80.000.0000 80.000.0000 0.0670 5.360.0000 

 

 4.000.0000 4.000.0000 0.2146 858.4000 

 



UF: 

Município: 

Entidade: 

MG 

LAGAMAR 
PREFEITURA MUNICIPAL 

Data: 31/07/2022 

Folha: 3 

PROCESSO LICITATÓRIO 

RESULTADO DA APURAÇÃO 

 

 

Número do Processo: 

Data: 

Tipo de Apuração: 

Comissão de Licitação: 

000004/2022 

11/02/2022 

Menor Preço - Item 

Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000003 

Inciso: 

Data da Apuração: 11/02/2022 

Processo de Registro de Preços 

Entrega: Abertura: Proposta: 

Objeto: COMPRA ESTADUAL DE MEDICAMENTOS - PROGRAMA SES PARA MUNICÍPIOS DE MINAS GERAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR 

Fornecedor: 013698 - MULTIFARMA COMERCIAL Ltda 
 
 

00001 AMPOLA 

ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA - CONCENTRAÇÃO: 150mg/ml SUSPENSÃO INJETÁVEL 

00004 CP 

AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO - CONCENTRAÇÃO: 500mg + 125mg 

00017 CP 

CLORPROMAZINA CLORIDRATO - CONCENTRAÇÃO: 25mg 

00019 CP 

DEXAMETASONA - CONCENTRAÇÃO: 4mg 

Total do Fornecedor 

 

 
Consumo 

Consumo 

Consumo 

Consumo 

32.585.0000 

Fornecedor: 013700  -  PROMEFARMA REPRESENTACOES  COMERCIAIS  Ltda 

 
00031 CP 

NORETISTERONA - CONCENTRAÇÃO: 0,35mg 

 

 
Fornecedor: 020245 - SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES Ltda 

 
 

 
Total do Fornecedor 

 

Consumo 

3.340.0000 

 
 

00030 AMPOLA 

NOREPINEFRINA HEMITARTARATO - CONCENTRAÇÃO: 2mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL *EV 

00032 FRASCO 

ÓLEO MINERAL 

 

 
Fornecedor: 020807 - MED CENTER COMERCIAL Ltda 

 
 
 
 
 

 
Total do Fornecedor 

 

 
Consumo 

 
 

Consumo 

9.773.4000 

 
 

00002 FRASCO 

ACICLOVIR SODICO 50MG / G (5%) CREME 

00029 CP 

NIFEDIPINO 10 MG 

 

 
Fornecedor: 021323 - FRESENIUS KABI BRASIL Ltda 

 
 
 
 
 

 
Total do Fornecedor 

 

 
Consumo 

 

Consumo 

9.954.6400 

 
 

00013 AMPOLA 

CEFTRIAXONA DISSÓDICA - CONCENTRAÇÃO: 500mg PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL *IM 

 
 
 

Total do Fornecedor 

 

Consumo 

2.424.0000 

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total 

 400.0000 400.0000 7.4400 2.976.0000 

 

 20.000.0000 20.000.0000 0.5909 11.818.0000 

 

 40.000.0000 40.000.0000 0.2317 9.268.0000 

 

 30.000.0000 30.000.0000 0.2841 8.523.0000 

 

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total 

 20.000.0000 20.000.0000 0.1670 3.340.0000 

 

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total 

 800.0000 800.0000 6.4545 5.163.6000 

 

 2.000.0000 2.000.0000 2.3049 4.609.8000 

 

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total 

 200.0000 200.0000 1.6932 338.6400 

 

 80.000.0000 80.000.0000 0.1202 9.616.0000 

 

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total 

 600.0000 600.0000 4.0400 2.424.0000 

 



UF: 

Município: 

Entidade: 

MG 

LAGAMAR 
PREFEITURA MUNICIPAL 

Data: 31/07/2022 

Folha: 4 

PROCESSO LICITATÓRIO 

RESULTADO DA APURAÇÃO 

 

 

Número do Processo: 

Data: 

Tipo de Apuração: 

Comissão de Licitação: 

000004/2022 

11/02/2022 

Menor Preço - Item 

Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000003 

Inciso: 

Data da Apuração: 11/02/2022 

Processo de Registro de Preços 

Entrega: Abertura: Proposta: 

Objeto: COMPRA ESTADUAL DE MEDICAMENTOS - PROGRAMA SES PARA MUNICÍPIOS DE MINAS GERAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR 

Fornecedor: 022089 - SAMEH SOLUÇOES HOSPITALARES LTDA EPP 
 
 

00009 FRASCO 

BUDESONIDA - CONCENTRAÇÃO: 64mcg AEROSSOL NASAL 

00015 CP 

CLARITROMICINA - CONCENTRAÇÃO: 500mg 

 

 
Fornecedor: 022090 - SIRIO PHARMA EIRELE 

 
 
 
 
 

 
Total do Fornecedor 

 

 
Consumo 

 

Consumo 

31.863.0000 

 
 

00026 FRASCO 

HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO - CONCENTRAÇÃO: 61,5mg/ml SUSPENSÃO ORAL 

 

 
Fornecedor: 022566 - JANSSEN-CILAG FARMACÊUTICA LTDA 

 
 
 

Total do Fornecedor 

 

 
Consumo 

853.3500 

 
 

00028 TUBO 

MICONAZOL NITRATO - CONCENTRAÇÃO: 20mg/g CREME VAGINAL 

 
 
 

Total do Fornecedor 

 

 
Consumo 

56.700.0000 

Observações: COMPRA ESTADUAL DE MEDICAMENTOS II (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 199/2021 - I 

PLANEJAMENTO 160/2021) 

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total 

 800.0000 800.0000 10.0000 8.000.0000 

 

 10.000.0000 10.000.0000 2.3863 23.863.0000 

 

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total 

 250.0000 250.0000 3.4134 853.3500 

 

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total 

 2.500.0000 2.500.0000 22.6800 56.700.0000 

 


